
 
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  имени  Л.В. СМИРНЫХ  с.ЛЕОНИДОВО                                                         

(МБОУ СОШ  с. Леонидово) 
694230,Сахалинская область, Поронайский район, с. Леонидово, ул.Поронайская,33 тел./факс 8(42431)96-1-16 

Е-mail: pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru   ИНН-6507010092       КПП 650701001 ОГРН 1026500914252 
 
 

ПРИКАЗ 
от 30.08.2024 г.                                                                                                № 373 
 
О проведении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников 
 
          В соответствии с планом работы школы, приказом Департамента ОКиС № 652 от 
28.08.2024г. и в целях организованного проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести  школьный этап ВсОШ в период с 17 сентября по 25 октября  2024 года 
(приложение 1): 
- по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 
информатика,химия,биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе « 
Сириус Курсы» образовательного центра « Сириус», 
- по тринадцати общеобразовательным предметам( русский язык, английский 
язык,экология,география,литература,история,обществознание,экономика,право, 
искусство,физическая культура,технология,ОБЗР) по заданиям, разработанным 
региональными предметно-методическими комиссиями. 
.Ответственный-заместитель директора по УВР Кузьменкова О.Ф. 

2. Проинформировать обучающихся,родителей о сроках и местах проведения ШЭ,о 
Порядке проведения ВсОШ через СМИ, школьный сайт,социальные сети в срок до 
5.09.24г.Ответственные- классные руководители. 

3. Обновить информацию о проведении ШЭ ВсОШ на школьном сайте до 6.09.24г. 
Ответственный за ведение сайта Холодова О.С. 

4. Сформировать списки участников по предметам и классам до 10.09.24г. 
Ответственные- учителя-предметники. 

5. Обеспечить сбор заявлений родителей, согласий на обработку персональных 
данных в срок до 13.09.24г. Ответственные- классные руководители.  

6. Олимпиаду провести в соответствии с организационно-технологической моделью 
проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ 2024/2025 учебного года в 
Поронайском ГО. 

7. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ, указанным в приложении 
№1. Ответственные-учителя-предметники. 

8. Обеспечить реализацию мероприятий «дорожной карты» по системе подготовки 
обучающихся к предметным олимпиадам (прилагается). 

9. Провести совещание оргкомитета в срок до 6.09.24г. 
10. Назначить членов предметно-методической комиссии (прилагается). Членам 

предметно-методических комиссий принять активное участие в вебинарах по 
организации и проведению олимпиад, обеспечить проверку и анализ выполненных 
работ в соответствии с графиком проведения ШЭ. 

11. Наградить победителей и призеров школьного этапа ВсОШ до 15.11.24г. 

mailto:pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru


12. Обеспечить запись для участия в Олимпиаде и внесение результатов участия в 
АИС СГО. Ответственный-заместитель директора по УВР Кузьменкова О.Ф. 

13. Контроль исполнения приказа возлагается на заместителя директора по УВР 
Кузьменкову О.Ф.  

 
                                                                                                                  
Директор  школы                                  Харина О.Е. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Состав 
организационного комитета ВсОШ 

МБОУ СОШ с.Леонидово 
 

№ функционал ФИО  членов 
1 Ответственный за организацию и проведение Заместитель директора 

Кузьменкова О.Ф. 
2 Ответственный за информационную страницу 

на школьном сайте 
Учитель Холодова О.С. 

3 Ответственный за подготовку компьютерной 
техники для проведения Олимпиады в режиме 
онлайн 

Лаборант Вылегжанин А.А. 

4 Ответственный за размножение материалов Лаборант Вылегжанин А.А. 
5 Ответственный по контролю за состоянием 

здоровья 
Медсестра Петухова Н.А. 

6 Ответственный за соблюдение санитарно-
гигиенических норм в аудиториях 

Завхоз Новикова М.А. 

7 Ответственные за сбор и хранение заявлений 
от родителей 

Классные руководители 

8 Ответственные организаторы в аудитории Заместители директора 
Кузьменкова О.Ф. 
Белоусова Т.О. 
Мартынова О.В. 
Педагог-логопед 
Кузнецова В.А. 
Педагог-психолог 
Багдасарова Г.Р. 

9 Ответственные организаторы вне аудитории Социальный педагог  
Исманова Т.В. 
Библиотекарь Клепикова Е.В. 

10 Ответственный за психологическое состояние 
участников Олимпиады 

Педагог-психолог  
Багдасарова Г.Р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Состав предметно-методической комиссии по организации и проведению 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ СОШ с.Леонидово 
 

№ должность ФИО учителя 
1 Учитель обществознания, истории Анисимов П.Л. 
2 Учитель обществознания, истории Белоусова Т.О. 
3 Учитель английского языка Холодова О.С. 
4 Учитель географии Кузьменкова О.Ф. 
5 Учитель русского языка и  литературы Никитина Е.Б. 
6 Учитель русского языка и литературы Лейтнер Н.Г. 
7 Учитель русского языка и  литературы Харина О.Е. 
8 Учитель труда( технологии)и ИЗО Мельник С.А. 
9 Учитель ОБЗР Кирсанова Т.А. 
10 Учитель физической культуры Бирюкова Л.Е. 
11 Учитель физической культуры Белов С.Д. 
12 Учитель математики, физики Александрова Е.И. 
13 Учитель математики, физики Погожева Е.В. 
14 Учитель химии,биологии Мартынова О.В. 
15 Учитель начальных классов Ковалева Н.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Дорожная карта по системе подготовки обучающихся к предметным олимпиадам  

 
№ мероприятия срок ответственный 
1 Разработка приказа по организации и 

проведению школьного этапа ВсОШ 
30.08.2024 Заместитель 

директора 
Кузьменкова О.Ф. 

2 Утверждение состава предметно-
методической комиссии школы 

30.08.2024 Директор  
Харина О.Е. 

3 Разработка информационной страницы 
школьного этапа ВсОШ 

До 6.09.2024 Ответственный за 
ведение сайта 
Холодова О.С. 

4 Организация информационной кампании 
по проведению ВсОШ 

2-12.09.2024 Заместитель 
директора 
Кузьменкова О.Ф. 

4 Актуализация данных в ФИС ОКО о 
количественном контингенте 
обучающихся 

До 6.09.2024 Заместитель 
директора 
Кузьменкова О.Ф. 

5 Участие в проведении вебинаров, 
семинаров по вопросам организации, 
проведению, проверке работ ВсОШ 

2.09.-
20.09.2024 

Члены предметно-
методической 
комиссии 

6 Проведение занятий внеурочной 
деятельности, дополнительного 
образования в предметной области 

2.09.-
25.10.2024 

Руководители 
кружков 

7 Включение в тему урока заданий 
повышенной сложности 

2.09.-
25.10.2024 

Учителя-
предметники 

8 Проведение консультаций по предметам  
для обучающихся  

1.09-
25.10.2024 

Учителя-
предметники 

9 Выдача кодов участникам для 
проведения Олимпиады на платформе « 
Сириус.Курсы» 

27.09-
25.10.2024 

Заместитель 
директора 
Кузьменкова О.Ф. 

10 Проведение занятий психологической 
разгрузки 

2.09.-
25.10.2024 

Педагог-психолог 
Багдасарова Г.Р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сроки 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного 

года на территории Сахалинской области  
 

№ предмет классы сроки проведения 

1 Право 5-11 17 сентября 2024 
2 Русский язык 4-11 18 сентября 2024 
3 История 5-11 20 сентября 2024 
4 Экономика 5-11 23 сентября 2024 
5 Английский язык 5-11 24 сентября 2024 
6 Основы безопасности и защиты Родины 5-11 25 сентября 2024 
7 Искусство (мировая художественная 

культура) 
5-11 30 сентября 2024 

8 Физическая культура  5-11 01 октября 2024 
9 География 5-11  02 октября 2024 

10 Экология 9 -11 07 октября 2024 
11 Литература 5-11 08 октября 2024 
12 Обществознание 5-11 09 октября 2024 
13 Технология 5-11 16 октября 2024 

 
Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников Олимпиады 

на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус» 
 

14 Астрономия 5-11 27 сентября 2024 
15 Физика 7-11 04 октября 2024 

16 Биология 7-11 10 октября 2024  
5- 6 11 октября 2024 

17 Химия 7-11 15 октября 2024 
18 
 

Математика 4-6 18 октября 2024 
Математика 7-11 17 октября 2024 

19 Информатика  
на платформе ЯНДЕКС.КОНТЕСТ 5-11 25 октября 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Продолжительность олимпиады по каждому предмету школьный этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

2024/2025 
№ ПРЕДМЕТ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ 

4, 5-6 класс 7-8 класс 9-11 класс 
1.  Английский язык 45-60 мин 60-90 мин (письмо) 90-120 мин  
2.  Астрономия 45 минут 60-90 минут 90-120минут 
3.  Биология 120минут 120 минут 120 минут 

4.  География 45 мин 
Тест – 30 мин 

60 мин 
Тест 30 минут 

90 мин 
Тест 45 мин 

5.  Информатика 45-90 мин 90-180 мин 120-240 мин 
6.  История  90 мин 90 мин 90 мин 
7.  Литература 90 120 мин 200 мин 

8.  
Мировая 
художественная 
культура (Искусство) 

90 мин 
 

135 мин 
 

180 мин 
 

9.  ОБЗР 45 минут -  теория; 
15 минут на одного участника  

10.  Обществознание 45 минут 60 мин 90 мин 

11.  Право 5 -11 класс – 120 мин 

12.  Русский язык  
(с 4 класса) 60 мин 90 мин 120 мин 

13.  Технология 90 мин – теория; 
Практика – 90 мин 

90 мин – теория; 
Практика – 90 мин 

 

120 мин – теория; 
Практика – 150 

мин 
14.  Физическая культура Тест 45 мин 
15.  Экология  45 мин 
16.  Экономика 90 мин 120 мин 150 мин 
17.  Математика (с 4 

класса) 
45 мин 90 мин 90 мин 

18.  Физика   90 мин 150 мин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
 В организационный комитет 

школьного/муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

 от ________________________________ 
 ____________________________(ФИО) 
 обучающегося: 
 __________________________________    

(класс, ОУ) 
 проживающего по адресу: ___________ 
 __________________________________ 
  
 телефон: __________________________ 
  

 
Заявление 

Прошу допустить моего ребенка, 
______________________________(ФИО), обучающегося(юся) 
_________________________ (класс, образовательная  организация) к участию 
в школьном/муниципальном этапе (нужное подчеркнуть) Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году по следующим предметам:  
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
____ 
__________________________________________________________________
__ 

Выражаю согласие на публикацию олимпиадной работы моего ребенка, 
________________________________________________________(ФИО), в  
том числе в сети Интернет.  

С порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 
сроками и местами проведения школьного этапа по каждому 
общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
ознакомлен(-а).  
Дата ___________ Подпись _________________ 
 
 


		2024-09-05T13:03:53+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО




